

**Lucrari de reparatie curentă a
salilor de studii, a rețelilor termice ,
electrice, a blocurilor sanitare. Blocul
nr.1, etaj.3 str.I.Creanga.1**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ OFERTA № 2-1-5
Lucrari sanitare apeduct , canaliare**

Valoarea de deviz 89 299,67 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-5 BK:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,4800	60,00	88,80
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	187,4500	60,00	11 247,00
3.	7137010011530	Electrician in constructii	h-om.	2,9200	60,00	175,20
4.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om.	1,8600	60,00	111,60
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,7200	60,00	163,20
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	0,1600	60,00	9,60
Total manopera						11 795,40

Materiale:

1.	01	Incalzator de apa electric 80L	buc	2,0000	3 500,00	7 000,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	5,00	0,02
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0976	5,00	0,49
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	10,00	0,08
5.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0840	15,00	1,26
6.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,1500	5,00	10,75
7.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,4080	15,00	6,12
8.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	35,00	0,35
9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,2580	5,00	6,29
10.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1100	60,00	6,60
11.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=20" mm	buc	7,3500	40,00	294,00
12.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	8,0000	55,00	440,00
13.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	7,3500	30,00	220,50
14.	25212167170500 2	Teava din material plastic 20	m	1,2240	22,00	26,93
15.	25212167170502 0	Teava din material plastic d20mm	m	56,1000	22,00	1 234,20
16.	25212167201601 10	Teava din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	20,6000	92,00	1 895,20
17.	25212167201605 0	Teava din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	20,0850	26,00	522,21
18.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,3500	45,00	330,75
19.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	38,5000	14,00	539,00
20.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	24,7500	3,25	80,44
21.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	5,5000	4,00	22,00
22.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	55,0000	35,00	1 925,00
23.	25231567210371 10	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110	buc	20,0000	42,00	840,00

24.	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	18,0000	14,00	252,00
25.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,1208	850,00	3 502,68
26.	2622102438000	Lavoar	buc	4,1208	1 200,00	4 944,96
27.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	7,4235	2 420,00	17 964,87
28.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,3500	20,00	147,00
29.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	4,1208	40,00	164,83
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3200	15,00	19,80
31.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	26,4110	15,00	396,17
32.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0004	4,00	0,00
33.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,6000	17,00	10,20
34.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	1,2000	28,00	33,60
35.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	7,3500	340,00	2 499,00
36.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	7,3500	48,00	352,80
37.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,0800	65,00	265,20
38.	2875114202905	Sifon simplu d50 TRAP	buc	2,1000	380,00	798,00
39.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,0800	65,00	265,20
40.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,3500	20,00	147,00
41.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	75,00	150,00
42.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,3200	12,00	195,84
43.	2875274204040100	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 4"	buc	8,0000	28,00	224,00
44.	287527420404020	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d3/4"	buc	60,0000	18,00	1 080,00
45.	287527420404050	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze d50mm	buc	10,0000	24,00	240,00
46.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	750,00	3 000,00
47.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 1/2"	buc	16,0800	17,00	273,36
48.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	16,0800	17,00	273,36
49.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,3500	85,00	624,75
50.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,3500	85,00	624,75
51.	3220137315778	Decapant	kg	0,3300	25,00	8,25
52.	4011106202741	Energie electrica la contor	kw	11,4000	2,00	22,80
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0240	12,00	0,29
54.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0800	12,00	0,96
Total materiale de construcții						53 883,86

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	60,00	3,60
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h/ut	2,3045	120,00	276,54
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0400	56,00	2,24
Total utilaje de construcții						282,38

Total:

Cheltuieli directe	lei	74 416,39
TVA	20,00 %	14 883,28

Total deviz:

89 299,67